



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 047/2024/PMX**  
**PREGÃO ELETRÔNICO –SRP - Nº 031/2024/PMX**

**ARP – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024/PMX**

O **MUNICÍPIO DE XINGUARA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no regularmente no CNPJ (MF) sob nº. 04.144.150/0001-20, com sede e prefeitura cito a Praça Vitória-Régia, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Dr. MOACIR PIRES DE FARIA, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de Identidade nº 393.380 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 243.346.930-91, residente e domiciliado na Rua Pau D'arco, nº 72, Bairro Centro, Xinguara, Estado do Pará, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, institui a presente **ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o número **031/2024/PMX**, do tipo **“MENOR PREÇO POR ITEM”**, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS ESPORTIVOS**, para atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara – Pará, processada nos termos do **Processo Administrativo nº. 047/2024/PMX**, o qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, **à luz da Lei 14.133/2021**, de 01 de abril de 2021, lei Municipal 1.191/2022, e alterações posteriores e Lei Municipal nº 005/2021, e demais legislação aplicável, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

### **1. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES.**

**1.1** - A presente ARP é integrada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** identificado no preâmbulo e órgãos participantes:

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**

### **2. DO OBJETO**

**2.2** - A presente ARP estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS ESPORTIVOS**, para atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, cujas especificações, preço(s), marca(s)/modelo(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos por meio do procedimento licitatório supracitado, conforme abaixo descrito resumidamente:

### **3. FORNECEDORES REGISTRADOS**

Empresa 01: **ACADEMIA BLACK FITNESS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.649.397/0001-05, estabelecida na R. Cupiuba, S/N, LOTE 09 QD. 29, Canaã dos Carajás - PA, CEP 68.537-000, Telefone: (94) 99223-9420, e-mail: [fitnessacademiablack@gmail.com](mailto:fitnessacademiablack@gmail.com), representado neste ato pelo Sr.(A). **ANDRESSA GOMES FAVACHO**, brasileira, divorciada, portadora do CNH nº. 03911165530 e do CPF: 641.923.692-



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

49 residente e domiciliado na R. CUPIUBA, S/N, Lote 09, QD. 29, Centro, Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000.

Empresa 02: **ARTE CULTURA E DANÇA GIRASSOL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.848.426/0001-56, estabelecida na R. das Ortalicis, S/N, QD. 18 LOTE 19, Residencial Jardim America, Canaã dos Carajás - PA, CEP 68.537-000, Telefone: (94) 99264-6317, e-mail: [nazarenofl.262@gmail.com](mailto:nazarenofl.262@gmail.com), representado neste ato pelo Sr.(A). **NAZARENO FERREIRA TEIXEIRA FILHO**, brasileiro, casado, portador do CNH nº. 0403114281702 DETRAN-PA e do CPF: 167.655.242-15, residente e domiciliado na R. das Ortalicis, S/N, QD. 18 Lote 19, Jardim América, Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000.

Empresa 03: **BRUMO ESPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 51.414.411/0001-64, estabelecida na R. Pedro Zanetti, nº 142, Sala 02, Bairro Canguiri, Colombo - PR, CEP 83.412-585, Telefone: (41) 9879-4117, e-mail: [brumoesporte@gmail.com](mailto:brumoesporte@gmail.com), representado neste ato pelo Sr.(A). **BRUNNA MONIQUE GUIDI**, brasileira, casada, portadora do RG nº. 9.540.170-8 SESP/PR e do CPF: 093.425.049-90, residente e domiciliado na R. Senador Accioly Filho, nº 622, AP. 24, Bloco 05, Cidade Industrial, Curitiba - PR, CEP: 81.310-000.

Empresa 04: **CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.553.425/0001-42, estabelecida na R. Esbaldino Staut, nº 197, Bairro Arroio Feliz, feliz - RS, CEP 95.770-000, Telefone: (51) 995907159, e-mail: [atasecontrato@passarelafeliz.com.br](mailto:atasecontrato@passarelafeliz.com.br), representado neste ato pelo Sr.(A). **JOSE RICARDO STROEHER**, brasileira, solteiro, portadora do RG nº. 4079114684 SSP/RS e do CPF: 003.265.490-13, residente e domiciliado na R. Esbaldino Staut, nº 197, Bairro Arroio Feliz, Município de Feliz - RS, CEP: 95.770-000.

Empresa 05: **ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.164.433/0001-21, estabelecida na R. Topázio, S/N, QD. 009, LOTE 019, Bairro Morada Nova, Parauapebas - PA, CEP 68.515-000, Telefone: (94) 99203-4974, e-mail: [abraao109w@hotmail.com](mailto:abraao109w@hotmail.com), representado neste ato pelo Sr.(A). **ABRAÃO SATIRO DE SOUSA RIBEIRO**, brasileiro, solteiro, portadora do CNH nº. 03851522809 DETRAN - PA e do CPF: 897.048.862-68, residente e domiciliado na R. Marabá, nº 67, Bairro da Paz, Parauapebas - PA, CEP: 68.515-000.

Empresa 06: **NACIONAL BORRACHAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.389.383/0001-65, estabelecida na R. Júlio Saraiva dos Santos, nº 101, Galpão, Bairro Cidade Universitárias, Juazeiro do Norte - CE, CEP 63.048-185, Telefone: (88) 9985-0071, e-mail: [comercialtatames5@viabeach.com.br](mailto:comercialtatames5@viabeach.com.br), representado neste ato pelo Sr.(A). **MANOEL FEITOSA LIMA**, brasileiro, casado, portadora do RG nº. 150864388 SSP - CE e do CPF: 458.010.533-87, residente e domiciliado na R. Alcina Carneiro de Oliveira, nº 823, Bairro/Distrito Cidade Universitária, Juazeiro do Norte - CE, CEP: 63.048-230.

Empresa 07: **PAPEL ARTE EIRELI ME**, C.N.P.J. nº 26.814.778/0001-28, estabelecida à Rua Brasil, nº 429, Sala C, Bairro Centro, Xinguara/PA, CEP: 68555-101, telefone: (94) 991220819, e-mail: [papelaveia@gmail.com](mailto:papelaveia@gmail.com), representada neste ato pelo Sr. **REGINA ANTÔNIA PRUDENTE**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG 2874473 SSP/SP e CPF 580.808.482-20, residente e domiciliado na R. Brasil, nº 429, Centro, CEP: 68.555-101.

Empresa 08: **PORTO BELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 47.186.947/0001-00, estabelecida na R. Vinte e Um de Abril, nº 469, Bairro Quatro Bocas, Tomé-Açu - PA, CEP 68.682-000, Telefone: (91) 9999195-1473, e-mail: [contatoportobelopa@gmail.com](mailto:contatoportobelopa@gmail.com), representado neste ato



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

pelo Sr.(A). **FABIO FIGUEIREDO ARAUJO**, brasileiro, casado, portadora do RG nº. 4655579 PC/PA e do CPF: 010.493.822-69, residente e domiciliado na R. Vinte e Um de Abril, nº 469, Bairro Quatro Bocas, Tomé-Açu - PA, CEP: 68.682-000.

Empresa 09: **SCLAN MALHAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.468.738/0001-74, estabelecida na R. Jose de Souza Fernandes, nº 59-61, Bairro Gilberto Machado, Cachoeiro de Itapemirim - ES, CEP 29.303-265, Telefone: (28) 2101-8400, e-mail: [atendimento@sclan.com.br](mailto:atendimento@sclan.com.br), representado neste ato pelo Sr.(A). **GLÁUCIO FERNANDES AZEREDO**, brasileiro, casado, portadora do RG nº. 951789 SSP/ES e do CPF: 009.640.107-98, residente e domiciliado na R. João Sasso, nº 443, Bairro São Geraldo, Cachoeiro de Itapemirim - ES, CEP: 29.314-650.

Empresa 10: **VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 52.755.750/0001-77, estabelecida na R. Geraldo Passarini, nº 274, Bairro Vila Mendes, Coronel Xavier Chaves, CEP 36.330-000, Telefone: (32) 98819-9583, e-mail: [licitavertentesesportes@gmail.com](mailto:licitavertentesesportes@gmail.com), representado neste ato pelo Sr.(A). **RICARDO TADEU DA SILVA**, brasileiro, solteiro, portadora do RG nº. 7131951 SSP/MG e do CPF: 011.962.636-55, residente e domiciliado na R. Adenor Simões Coelho, nº 51, Bairro Nascente do Sol (Colônia do Marcial), São João Del Rei -MG, CEP: 36.302-262.

Empresa 11: **VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.822.881/0001-61, estabelecida na AV. Presidente Castelo Branco, nº 1266, Setor Brasil, Quadram Lote 18, Araguaína - TO, CEP 77.824-360, Telefone: (63) 98453-3629, e-mail: [vianacionaldistribuidoraltda@gmail.com](mailto:vianacionaldistribuidoraltda@gmail.com), representado neste ato pelo Sr.(A). **FRANCISCO NETO MARTINS LIMA**, brasileiro, casado, portadora do RG nº. 1.583.190 SSP/TO e do CPF: 952.127.601-00, residente e domiciliado na R. Padre Feijó, S/N, QD. 272, Lote 08-A, Bairro Jardim Brasília, Porto Nacional - TO, CEP: 77.500-000.

Empresa 12: **WPPT CONFECÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.438.114/0001-56, estabelecida na R. Doutor Jose Rafael de Souza Antunes, nº 231, Bairro Loures, Juiz de Fora - MG, CEP 36.070-460, Telefone: (32) 99954-5867, e-mail: [wpptconfeccoes@gmail.com](mailto:wpptconfeccoes@gmail.com), representado neste ato pelo Sr.(A). **ALONSO PEREIRA TAVARES**, brasileiro, casado, portadora do RG nº. 184321 SSP/MG e do CPF: 167.856.146-00, residente e domiciliado na R. Doutor Jose Rafael de Souza Antunes, nº 231, APT. 101, Bairro/Distrito Loures, Município Juiz de Fora - MG, CEP: 36.070-460.

**3.1.** Ao participar do procedimento licitatório, o fornecedor obriga-se ao cumprimento de todos os encargos estabelecidos na presente ARP, nos exatos termos do resultado final obtido no procedimento licitatório, quanto ao preço, a quantidade e as especificações do objeto registrado, integrando e complementado a presente ARP os seguintes documentos, os quais devem ser totalmente observados e cumpridos:

**3.1.** Termo de Referência contendo as especificações técnicas completas e todas as condições gerais de execução do objeto.

**3.2.** Proposta(s) comercial(is) do(s) particular(es) cujo(s) preço(s) conta(m) registrado(s) (docs.).

**3.3. Processo nº 047/2024/PMX, referente ao Pregão Eletrônico nº 031/2024/PMX.**



#### **4. CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES**

**4.1.** Fica FORMALIZADO, com a presente ARP, CADASTRO RESERVA de licitante(s) interessado(s) em eventualmente assumir a titularidade do registro de preços, havendo REVOGAÇÃO ou RESCISÃO da ARP e segundo a ordem de classificação final no certame, POR ITEM DO OBJETO, nos termos fixados no art. 82, inc. VII, e § 5º, inc. VI, da Lei 14.133/2021.

**4.1.** A formação de CADASTRO RESERVA vincula o(s) licitante(s) ao(s) preço(s) da proposta do titular, obrigando-se a assumir a titularidade em caso de cancelamento do registro do titular, observada a ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

**4.2.** A alteração da titularidade do registro dependerá da comprovação das condições de participação do particular registrado no cadastro reserva, da avaliação da qualidade do objeto indicado na sua proposta e do cumprimento das condições de habilitação, nos termos fixados no edital do certame.

**4.3.** Caberá ao agente de contratação responsável pelo julgamento do certame para seleção do titular da presente ARP realizar o procedimento de análise dos critérios indicados no item anterior.

**4.4.** Havendo alteração da titularidade do registro com base no CADASTRO RESERVA, deverá a ARP ser republicada para fins de eficácia.

#### **5. VIGÊNCIA DA ARP**

**5.1.** A presente ARP tem vigência de 12 MESES, contados a partir da data da sua publicação, podendo ser prorrogado para até 24 MESES, nos termos permitidos no art. 84 da Lei 14.133/2021.

**5.2.** A prorrogação da vigência da ARP dependerá da concordância das partes e de comprovação da vantajosidade dos preços.

**5.3.** A prorrogação da vigência da ARP será registrada mediante termo de prorrogação pactuado pelas partes nos autos de gestão da ARP.

**5.4.** A prorrogação da vigência da ARP deverá ser publicada e divulgada nos termos previstos no **item 11.1.** deste documento.

#### **6. VÍNCULOS DA ARP**

**7.1.** A existência desta ARP não obriga a Administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

7.2. O titular do registro de preços vincula-se integralmente, durante a vigência da ARP, ao cumprimento das obrigações contidas na ARP, bem como à formalização das contratações dela decorrentes, salvo cancelamento ou rescisão do registro, sob pena de sofrer as sanções administrativas previstas no do Termo de Referência anexo.

## 7. ADESÃO DE ORGÃO OU ENTIDADE PÚBLICA NÃO PARTICIPANTE

7.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, qualquer órgão ou entidade da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP (POR ADESÃO), durante sua vigência, independentemente da participação ou não na licitação sobredita, mediante anuências do **órgão gerenciador e do particular titular do registro**, nos termos previstos no art. 86, §§ 2º a 5º, da Lei 14.133/2021, desde que observadas as disposições abaixo:

7.2. O órgão ou entidade pública interessado na **adesão** deverá consultar prévia e diretamente o fornecedor titular da ARP, visando obter a concordância formal com a contratação pretendida.

7.3. É faculdade do fornecedor titular da ARP, observadas as condições nela estabelecidas, a **aceitação ou não** da contratação decorrente de **adesão**, independentemente de qualquer justificativa formal.

7.4. Cabe ao órgão ou entidade aderente encaminhar ao GERENCIADOR a concordância do fornecedor.

7.5. Proceder à consulta formal ao GERENCIADOR, por meio de ofício ou outro expediente competente, encaminhado para o e-mail institucional [prefeitura@xinguara.pa.gov](mailto:prefeitura@xinguara.pa.gov) no qual deverá constar o objeto que interessa contratar, o respectivo quantitativo pretendido e a concordância do fornecedor para fins de análise e manifestação sobre a possibilidade de adesão.

7.6. O GERENCIADOR **poderá recusar a adesão requerida**, quer em face do fato de haver a possibilidade de prejuízo ao atendimento de suas próprias contratações, ou de participante da ARP, quer por não cumprimento de um dos requisitos fixados no **item 6.4 desta ARP**, sempre por intermédio de despacho fundamentado.

7.7. As contratações adicionais por adesão à presente ARP deverão cumprir rigorosamente os seguintes requisitos, sem prejuízo de outros fixados na jurisprudência do TCU:

7.8. Não exceder, por órgão ou entidade pública aderente, a **50%** do quantitativo total registrado para o órgão gerenciador e participante(s) (se houver), cumulativamente;

7.9. Não exceder no total das adesões já realizadas a **200%** do quantitativo total registrado para o órgão gerenciador e participante(s) (se houver), independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem;



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**7.10.** No caso de ITEM(NS)/GRUPO(S) com participação EXCLUSIVA À ME'S E EPP'S na licitação, o total das contratações decorrente da presente ARP (inclusive por adesões) não poderão totalizar mais que **R\$ 100 mil**, conforme a Lei Municipal nº 005/2021, e demais legislação aplicável.

**7.11.** Em caso de licitação com critério de julgamento por GRUPO DE ITENS, a contratação por adesão será realizada, em regra, de forma proporcional para todos os itens do grupo, **salvo justificativa técnica** e desde que o valor registrado seja igual ou inferior aos preços contidos nas propostas dos demais licitantes e compatíveis com os preços de mercado, nos termos contidos no art. 82, § 2º, da Lei 14.133/2021.

**7.12.** Autorizada a utilização da ARP pelo Órgão Gerenciador, o órgão ou entidade pública não participante (aderente) apenas poderá realizar a contratação autorizada, caso estejam presentes os seguintes requisitos temporais conjuntamente:

**7.12.1.** Em até 90 DIAS corridos, contados do recebimento da autorização, em razão da caducidade do ato, podendo o prazo ser prorrogado pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, desde que solicitado pelo interessado e ainda vigente a ARP.

**7.12.2.** Apenas durante a vigência da presente ARP.

**7.13.** Quando da realização efetiva da respectiva contratação por adesão, deverá o órgão ou entidade aderente enviar ao GERENCIADOR, no prazo máximo de 05 DIAS corridos, contados da contratação, informar formalmente a contratação para fins de registro definitivo;

**7.14.** Caberá ao órgão ou entidade pública aderente a gestão de sua contratação, inclusive aplicando, garantida a ampla defesa e o contraditório, eventual sanção administrativa decorrente de descumprimento das obrigações contratuais, obrigando-se a informar as ocorrências e sanções aplicadas ao GERENCIADOR para fins de registro, observadas as regras e procedimentos fixados no Edital e seus anexos.

## **8. ATRIBUIÇÕES DO GERENCIADOR DA ARP**

**8.1.** O GERENCIADOR promoverá o gerenciamento permanente e formal da presente ARP, inclusive com registro em processo administrativo de gestão de todas contratações dela decorrentes, como também de todos os demais atos inerentes aos procedimentos de gestão.

**8.5.** Controlar, de forma permanente, a utilização da ARP para fins de contratações, durante toda sua vigência;

**8.6.** Receber, analisar, controlar e pronunciar-se quanto à(s) solicitação(ões) de contratação interna do ÓRGÃO GERENCIADOR com base na presente ARP, ou em relação à(s) solicitação(ões) de ADESÃO(ÕES) realizada(s) por órgão ou entidade não participante desta ARP, inclusive indicando providência(s)



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

complementar(es) necessária(s) ou até recomendando o **indeferimento fundamentado**, observada a legislação vigente e a jurisprudência do TCU;

**8.7.** Emitir e encaminhar ofício formalizando a autorização para utilização da ARP por órgão ou entidade **aderente**, inclusive com a indicação do nome do fornecedor, quantitativos autorizados, valores unitários e totais, prazo de validade da autorização e demais condições de adesão;

**8.9.** Propor, conduzir e pronunciar-se nos procedimentos de eventuais **reajustes e revisões de preços**, como também de **cancelamentos e rescisões** de registro contidos na presente ARP, bem como realizar, nesses casos, a publicação das novas condições da ARP e comunicação aos órgãos e às entidades participantes;

**8.10.** Propor aplicação, garantida a ampla defesa e o contraditório, de sanções decorrentes do descumprimento das obrigações assumidas na ARP, ou até em relação ao descumprimento das obrigações contratuais, unicamente referentes às contratações realizadas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR;

**8.11.** Receber e registrar as contratações efetivamente realizadas pelos órgãos ou entidades **aderentes**, bem como eventuais sanções por estes aplicadas ao(s) particular(es) contratado(s) por descumprimento das obrigações assumidas na presente ARP;

**8.12.** Instruir os autos de gestão da presente ARP.

## **9. ATRIBUIÇÕES DO PARTICIPANTE**

**9.1.** Ao órgão ou entidade PARTICIPANTE cabe:

**9.2.** Tomar conhecimento da ARP, incluindo eventuais alterações, cancelamentos e revogações, a fim de utilizá-la de forma correta;

**9.3.** Verificar a conformidade das condições registradas na ARP junto ao mercado local, informando ao ÓRGÃO GERENCIADOR eventuais desvantagens verificadas para fins de renegociação ou cancelamento;

**9.4.** Observar e controlar o quantitativo máximo dos itens registrados em seu interesse, evitando contratações acima do limite permitido, bem como a utilização de itens diversos daqueles para os quais solicitou participação no certame;

**9.5.** Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na ARP, informando ao ÓRGÃO GERENCIADOR qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular;

**9.6.** Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao ÓRGÃO GERENCIADOR.



## **10. OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

**10.1** O FORNECEDOR cujo preço conste registrado na presente ARP obriga-se a:

**10.4.** Observar rigorosamente todas as especificações técnicas, marcas, modelos, condições e prazos fixados no Termo de Referência (ou Projeto Básico) integrante da presente ARP, como também na sua respectiva proposta de preços, ressalvada prova idônea da ocorrência superveniente de fato impeditivo ou dificultador do cumprimento da obrigação, devidamente aceito pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, que justifique o fornecimento de bem de qualidade semelhante ou superior, ou a execução de forma diversa que resulte em igual ou superior resultado à contratante;

**10.5.** Respeitar as demais condições e obrigações contidas nos documentos indicados no item 2.1 desta ARP, ressalvada a ocorrência de fato(s) superveniente(s), comprovados(s) e aceito(s) pelo ÓRGÃO GERENCIADOR;

**10.6.** Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pela(s) CONTRATANTE(S) referentes às condições firmadas na presente ARP;

**10.7.** Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 48 horas, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;

**10.8.** Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data de homologação do procedimento licitatório;

**10.9.** Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos contratantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na ARP;

**10.10.** Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato;

**10.11.** Manter, durante a vigência da presente ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas na proposta, todas as condições de participação e de habilitação exigidas na licitação.

## **11. PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO**

**11.1.** A formalização da ARP, como também suas possíveis alterações, prorrogações, cancelamento e rescisões, serão publicados e divulgados no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, bem como, em forma de extrato, no DOU – Seção III.

**11.2.** Todas as informações do presente registro de preço serão também disponibilizadas, durante sua vigência, no *site* do ÓRGÃO GERENCIADOR na Internet [www.xinguara.pa.gov.br](http://www.xinguara.pa.gov.br) inclusive com a íntegra da **ARP** e alterações posteriores.



## 12. ALTERAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS

**12.1.** A ata de registro de preços não será objeto de reajuste, repactuação, revisão ou supressão, acréscimo quantitativo ou qualitativo, sem prejuízo da incidência desses institutos aos contratos dela decorrente, nos termos da Lei 14.133/21. *(Redação Decreto Municipal 1.191/2022)*

## 13. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS POR DESCUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES CONTIDAS NA ARP

**13.1.** As empresas com preços registrados nesta ARP e signatárias dos respectivos contratos estarão sujeitas às **sanções administrativas** previstas no **item 21**. do edital, sem prejuízo de outras previstas em legislação pertinente e da responsabilidade civil e criminal que seus atos ensejarem.

**13.3.** Cabe a cada órgão ou entidade participante a realização de procedimento para fins de apuração de responsabilidade e aplicação de **sanções administrativas** nos casos de inadimplemento em suas próprias contratações, comunicando ao gerenciador para fins de registro quaisquer sanções aplicadas.

## 14. CANCELAMENTO / REVOGAÇÃO E RESCISÃO DA ARP

**14.1.** O registro de preços poderá ser CANCELADO/REVOGADO, por ITEM, por iniciativa do ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

14.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

14.1.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

14.1.3. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do artigo 156 da Lei nº 14.133/2021;

14.1.4. Por iniciativa do próprio titular do registro ou por razões de interesse público, desde que apresente solicitação formal, bem como haja comprovação de situação que impossibilite o cumprimento das exigências insertas nesta ARP, tendo em vista **fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior**, aceito pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

**14.4.** Presentes razões de conveniência e oportunidade ao interesse público, devidamente justificadas.

**14.11.** O cancelamento/revogação do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado mediante competente processo administrativo com despacho fundamentado da autoridade competente do ÓRGÃO GERENCIADOR, mediante registro em termo de cancelamento/revogação assinado pelas partes interessadas.



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**14.12.** Havendo cancelamento/revogação do registro, não caberá a aplicação de qualquer espécie de sanção administrativa ao titular do registro.

**14.13** O cancelamento/revogação do registro na hipótese prevista no item **14** desta ARP não poderá ser aceita em prejuízo ao interesse público.

## **15. DISPOSIÇÃO FINAIS**

**15.1.** Os casos omissos desta ARP serão resolvidos de acordo com a legislação vigente, particularmente com a Lei 14.133/2021, Decreto nº. 1.191/2022.

**Xinguara-PA, 29 de julho de 2024.**

**MUNICÍPIO DE XINGUARA – PARÁ.**  
**MOACIR PIRES DE FARIA**  
Prefeito Municipal

**ACADEMIA BLACK FITNESS LTDA**, CNPJ: 24.649.397/0001-05  
Representado(a) **ANDRESSA GOMES FAVACHO**

**ARTE CULTURA E DANÇA GIRASSOL LTDA**, CNPJ: 27.848.426/0001-56  
Representado(a) **NAZARENO FERREIRA TEIXEIRA FILHO**

**BRUMO ESPORTES LTDA**, CNPJ: 51.414.411/0001-64  
Representado(a) **BRUNNA MONIQUE GUIDI**

**CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA**, CNPJ: 40.553.425/0001-42  
Representado(a) **JOSÉ RICARDO STROEHER**



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

---

**ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA**, CNPJ: 07.164.433/0001-21

Representado(a) **ABRAÃO SATIRO DE SOUSA RIBEIRO**

**NACIONAL BORRACHAS LTDA**, CNPJ: 31.389.383/0001-65

Representado(a) **MANOEL FEITOSA LIMA**

**PAPEL ARTE EIRELI ME**, CNPJ: 26.814.778/0001-28

Representado(a) **REGINA ANTÔNIA PRUDENTE**

**PORTO BELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 47.186.947/0001-00

Representado(a) **FABIO FIGUEIREDO ARAUJO**

**SCLAN MALHAS LTDA**, CNPJ: 32.468.738/0001-74

Representado(a) **GLÁUCIO FERNANDES AZEREDO**

**VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA**, CNPJ: 52.755.750/0001-77

Representado(a) **RICARDO TADEU DA SILVA**

**VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA**, CNPJ: 39.822.881/0001-61

Representado(a) **FRANCISCO NETO MARTINS LIMA**

**WPPT CONFECCÕES LTDA**, CNPJ: 45.438.114/0001-56

Representado(a) **ALONSO PEREIRA TAVARES**



**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 047/2024/PMX**  
**PREGÃO ELETRÔNICO -SRP - Nº 031/2024/PMX**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024/PMX**

**Objeto:**

A presente ARP estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS ESPORTIVOS**, para atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, cujas especificações, preço(s), marca(s)/modelo(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos por meio do procedimento licitatório supracitado.

**Órgão:** O **MUNICÍPIO DE XINGUARA**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça Vitória Régia, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.555-010, Xinguara, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº **04.144.150/0001-20**, devidamente representada neste ato pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal **MOACIR PIRES DE FARIA**.

**FORNECEDORES REGISTRADOS - DETALHAMENTO CONFORME PLANILHA ANEXA.**

Empresa 01: **ACADEMIA BLACK FITNESS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.649.397/0001-05, com o item 42, 44, 120, 140 e 150 perfazendo um valor total de R\$ 54.652,45 (Cinquenta e Quatro Mil e Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Empresa 02: **ARTE CULTURA E DANÇA GIRASSOL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.848.426/0001-56, com o item 29, 31, 36, 37, 45, 51, 53, 54, 55, 59, 60, 63, 86, 96, 109, 110, 114, 126, 131, 138, 139, 142, 144, 147, 156, 160, 167, 168, 178, 179 e 180 perfazendo um valor total de R\$ 218.644,00 (Duzentos e Dezoito Mil e Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais).

Empresa 03: **BRUMO ESPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 51.414.411/0001-64, com o item 46, 84, 121, 122, 148, e 159 perfazendo um valor total de R\$ 6.928,77 (Seis Mil e Novecentos e Vinte e Oito Reais e Setenta e Sete Centavos).

Empresa 04: **CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.553.425/0001-42, com o item 34, 48, 80, 81, 88, 119, 146, 163 e 170 perfazendo um valor total de R\$ 54.043,12 (Cinquenta e Quatro Mil e Quarenta e Três Reais e Doze Centavos).

Empresa 05: **ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.164.433/0001-21, com o item 35, 74, 76, 82, 97, 98, 101, 108, 112, 115, 116, 117, 123, 124, 125, 129, 130, 136, 153, 157, 171, 173 e 174 perfazendo um valor total de R\$ 242.148,61 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Cento e Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Um Centavos).

Empresa 06: **NACIONAL BORRACHAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.389.383/0001-65, com o item 152 perfazendo um valor total de R\$ 7.000,00 (Sete Mil Reais).

Empresa 07: **PAPEL ARTE EIRELI ME**, C.N.P.J. nº 26.814.778/0001-28, com o item 6, 17, 39, 41, 47, 52, 64, 65, 75, 79, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 94, 95, 99, 100, 103, 104, 105, 106, 107, 111, 113, 118, 127, 128, 132, 133, 134, 135, 143, 149, 155, 158, 165, 166, 175, 176 e 177 perfazendo um valor total de R\$ 178.106,79 (Cento e Setenta e Oito Mil e Cento e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos).

Empresa 08: **PORTO BELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 47.186.947/0001-00, com o item 57, 161, 162, 164 e 169 perfazendo um valor total de R\$ 67.700,00 (Sessenta e Sete Mil e Setecentos Reais).

Empresa 09: **SCLAN MALHAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.468.738/0001-74, com o item 43 e 49 perfazendo um valor total de R\$ 67.000,00 (Sessenta e Sete Mil Reais).

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Xinguara

Prefeitura Municipal de Xinguara

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRONICO 031/2024/PMX/2024

**ACADEMIA BLACK FITNESS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.649.397/0001-05 - Endereço: Canaã dos Carajás - CEP: 68537000 - UF: PA - Município: Canaã dos Carajás - Telefone: (94) 99223-9420**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	FITA DE MARCAÇÃO DE FUTEBOL DE AREIA	FITA DE MARCAÇÃO DE FUTEBOL DE AREIA	SCALUBU	10 UN	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
0044	COLETE PERSONALIZADO (PARA TREINAMENTO). CORES A DECIDIR DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	COLETE PERSONALIZADO (PARA TREINAMENTO).	ALVES BRINDES E CAMISAS	400 UN	R\$ 30,07	R\$ 12.028,00
0120	LUVA DE GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO PENALTY EQUIVALENTE OU SIMILAR	LUVA DE GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO PENA	SCALIBU	15 PAR	R\$ 187,44	R\$ 2.811,60
0140	CAIXA TÉRMICA 18L	CAIXA TÉRMICA 18L	MOR	15 UN	R\$ 147,95	R\$ 2.219,25
0150	PLACAS DE TATAME DE E.V.A. 1M²	PLACAS DE TATAME DE E.V.A. 1M²	LIQUIDA TATAMES	480 M	R\$ 72,07	R\$ 34.593,60
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 54.652,45</b>	

**ARTE CULTURA E DANCA GIRASSOL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.848.426/0001-56 - Endereço: Rua Ortalices, QUADRA 18, LOTE 19 - CEP: 68537000 - UF: PA - Município: Canaã dos Carajás - Telefone: (94) 99264-6317**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL 4 FAIXAS DE PVC FIO 4MM, MALHA 10X10. MEDIDAS 9,5M X 1,00M	REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL 4 FAIXAS DE P	STANDARD	33 UN	R\$ 113,00	R\$ 3.729,00
0031	GARRAFA TERMICA/SQUEEZE QUENTE/FRIO AÇO INOX CAPACIDADE PARA 750 ML COM VEDAÇÃO EM SILICONE, 100% ANTI-VAZAMENTO, AÇO INOX (ISOLAMENTO TÉRMICO PRODUZIDO POR VÁCUO, SEM AMPOLA DE VIDRO) LIVRE DE BPA.	GARRAFA TERMICA/SQUEEZE QUENTE/FRIO AÇO	SPLASH BRINDES	40 UN	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
0036	PAR REDE DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL, FIO 2MM, DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 1,00M DE RECUO INFERIOR; MALHA (DISTÂNCIA ENTRE NÓS): 12X12CM;	PAR REDE DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL, FIO	STANDARD	20 PAR	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
0037	REDE DE TRAVE FUTSAL FIO 06 TAMANHO OFICIAL	REDE DE TRAVE FUTSAL FIO 06 TAMANHO OFIC	STANDARD	20 PAR	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
0045	CAMISA RASH GUARD, MANGA LONGA, TAMANHOS E CORES DIVERSOS. ESPECIFICAÇÕES: BLUSA RASHGUARD/ SEGUNDA PELE/BLUSA ESPORTIVA.	CAMISA RASH GUARD, MANGA LONGA, TAMANHOS	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
0051	UNIFORMES PARA ÁRBITROS COM CAMISA, BERMUDA E MEIÕES	UNIFORMES PARA ÁRBITROS COM CAMISA, BERM	PRÓPRIA	30 JG	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
0053	CAMISA TÉRMICA TODOS OS TAMANHOS PP,P,M,G,GG	CAMISA TÉRMICA TODOS OS TAMANHOS PP,P,M,	PRÓPRIA	30 UN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
0054	CALÇA ESPOTIVA DE TREINADOR MICROFIBRA OU DRY SLIM FIT TODOS OS TAMANHOS PP,P,M,G,GG	CALÇA ESPOTIVA DE TREINADOR MICROFIBRA O	PRÓPRIA	15 UN	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
0055	CAMISA ESPORTIVA DE TREINADOR MICROFIBRA OU DRY SLIM FIT TODOS OS TAMANHOS PP,P,M,G,GG	CAMISA ESPORTIVA DE TREINADOR MICROFIBRA	PRÓPRIA	50 UN	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
0059	TROFÉUS DE 45CM, PERSONALIZADOS	TROFÉUS DE 45CM, PERSONALIZADOS	JEBS	220 UN	R\$ 38,00	R\$ 8.360,00
0060	TROFÉUS DE 30CM, PERSONALIZADOS	TROFÉUS DE 30CM, PERSONALIZADOS	JEBS	410 UN	R\$ 30,00	R\$ 12.300,00
0063	TROFÉU TIPO ORELHUDA MATERIAL DA BASE DE ALUMÍNIO MATERIAL DO CORPO EM ALUMÍNIO, BASES CIRCULARES COM ALTURA DE 80 CM	TROFÉU TIPO ORELHUDA MATERIAL DA BASE DE	JEBS	10 UN	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
0086	MESA PARA TÊNIS DE MESA OFICIAL 2.74M DE COMPRIMENTO X 1,52M DE LARGURA X 76CM DE ALTURA XALINGO, EQUIVALENTE OU SIMILAR	MESA PARA TÊNIS DE MESA OFICIAL 2.74M DE	KPLOF	31 UN	R\$ 450,00	R\$ 13.950,00



0096	KIT SLACKLINE CINTA DE 15MTS E 50MM DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, CATRACA DE TENÇÃO DE AÇO GALVANIZADO COM FITA RABICHO 2M, PROTETORES DE ÁRVORE 1M X 15CM (2UN.)	KIT SLACKLINE CINTA DE 15MTS E 50MM DE L	GUPAR	30 KIT	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
0109	JOGO DE UNO 114 CARTAS DE MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO A PROVA D'ÁGUA	JOGO DE UNO 114 CARTAS DE MATERIAL PAPEL	STANDARD	112 JG	R\$ 10,00	R\$ 1.120,00
0110	QUEBRA CABEÇA CORPO HUMANO 3D DE MADEIRA, 43CM MONTADO, 117 PEÇAS	QUEBRA CABEÇA CORPO HUMANO 3D DE MADEIRA	STANDARD	22 UN	R\$ 30,00	R\$ 660,00
0114	JOGOS DA MEMORIA EM MDF COM 40 PEÇAS	JOGOS DA MEMORIA EM MDF COM 40 PEÇAS	STANDARD	112 UN	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00
0126	PILHA AA COM 52 UNIDADES, VOLTAGEM NOMINAL DE 1,5V	PILHA AA COM 52 UNIDADES, VOLTAGEM NOMIN	DURACELL	1 CX	R\$ 40,00	R\$ 40,00
0131	GUARDA SOL MANIVELA 2,5 MT PARA VÔLEI DE AREIA	GUARDA SOL MANIVELA 2,5 MT PARA VÔLEI DE	GENERIC	13 UN	R\$ 300,00	R\$ 3.900,00
0138	CAIXA TÉRMICA COM RODINHAS CAPACIDADE 100 LITROS, MEDINDO, MATERIAL: POLIURETANO (PU)	CAIXA TÉRMICA COM RODINHAS CAPACIDADE 10	MOR	4 UN	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
0139	CAIXA TÉRMICA 42L	CAIXA TÉRMICA 42L	MOR	10 UN	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
0142	PLACAR ELETRONICO DE SUBSTITUIÇÃO	PLACAR ELETRONICO DE SUBSTITUIÇÃO	VOLLO	3 UN	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00
0144	PLACAR ELETRONICO - PAINEL POLIESPORTIVO COMPLETO COM 8 DÍGITOS, POSSUI CRONÔMETRO, MARCAÇÃO DE PONTOS 0 A 99 E DE 0 A 9 PARA SET OU FALTA DE CADA TIME. CRIADO PARA ESPORTES EM GERAL, ALÉM DAS DIVERSAS FUNÇÕES, CONTA COM SIRENE EXTERNA A CONTROLE G/3, SEM FIO, PARA COMPLETA OPERAÇÃO. 1 PAINEL MULTE ESPORTES, 1 CONTROLE G/3 (BATERIA INCLUSA), 1 SIRENE AUXILIAR, 1 FONTE BIVOLT, MANUAL EM PORTUGUÊS; MEDIDAS: 45CMX30CMX5CM; PESO: 800G, 900G.	PLACAR ELETRONICO - PAINEL POLIESPORTIVO	VOLLO	3 UN	R\$ 785,00	R\$ 2.355,00
0147	CORDA DE PROLIPOPILENO PARA CABO DE GUERRA DE 25 MM DE ESPESSURA	CORDA DE PROLIPOPILENO PARA CABO DE GUER	SISALSUL	100 M	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0156	TABELA DE BASQUETE MÓVEL, DIMENSÕES: 2.05CM DE ALTURA X 1.65CM DE COMPRIMENTO.	TABELA DE BASQUETE MÓVEL, DIMENSÕES: 2.0	RAPINE	28 PAR	R\$ 1.380,00	R\$ 38.640,00
0160	CAIXA DE SOM PORTATIL COM MICROFONE POTÊNCIA DE 1000W. CONECTOR DE ENTRADA: AUXILIAR, PLUG, LEITOR SD, USB. ADEQUADA PARA O USO AO AR LIVRE, BATERIA RECARREGAVEL.	CAIXA DE SOM PORTATIL COM MICROFONE POTÉ	SCALIBU	2 UN	R\$ 440,00	R\$ 880,00
0167	LIGA GARROTE Nº 02 – PACOTE COM 15M	LIGA GARROTE Nº 02 – PACOTE COM 15M	GOIAS LATEX	15 UN	R\$ 30,00	R\$ 450,00
0168	LUVA PARA BOXE – TAMANHOS VARIADOS	LUVA PARA BOXE – TAMANHOS VARIADOS	SCALIBU	100 PAR	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
0178	TROFEU DE METAL 1,40CM	TROFEU DE METAL 1,40CM	REMA	37 UN	R\$ 450,00	R\$ 16.650,00
0179	TROFEU TIPO PIAZZA OU SIMILAR 1,20CM	TROFEU TIPO PIAZZA OU SIMILAR 1,20CM	JEBS	150 UN	R\$ 330,00	R\$ 49.500,00
0180	TROFEU TIPO PIAZZA OU SIMILAR 1,20CM	TROFEU TIPO PIAZZA OU SIMILAR 1,20CM	JEBS	50 UN	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 218.644,00</b>	

**BRUMO ESPORTES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.414.411/0001-64 - Endereço: Rua Pedro Zanetti - CEP: 83412585 - UF: PR - Município: Colombo - Telefone: (41) 99987-9411**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	COLETE DUPLA FACE (UM LADO DE UMA COR E OUTRO LADO DE OUTRA COR) COM ELÁSTICO NAS LATERAIS	Treinamento	Lviv	80 JG	R\$ 18,89	R\$ 1.511,20
0084	ESCALADA DE AGILIDADE DOBRÁVEL PARA TREINO FUNCIONAL: MATERIAL: FITA DE POLIPROPILENO ULTRA RESISTENTE, 7 DEGRAUS EM NYLON; EM NYLON;	7 degraus	Pista e Campo	50 UN	R\$ 57,95	R\$ 2.897,50
0121	JOGO DE BANDEIRAS PARA ARBITRAGEM	Árbitro	Pista e Campo	28 PAR	R\$ 59,89	R\$ 1.676,92
0122	BANDEIRINHAS PARA ÁRBITROS DE VOLEI	Árbitro	Pista e Campo	5 PAR	R\$ 69,85	R\$ 349,25
0148	CORDA DE PROLIPOPILENO PARA CABO DE GUERRA DE 14 MM DE ESPESSURA	14mm	Riomar	50 M	R\$ 4,49	R\$ 224,50



0159	KIT DE BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS, BALÕES E COM ADAPTADOR CONTENDO 5 PEÇAS DIFERENTES	Kit bico	NS	30 KIT	R\$ 8,98	R\$ 269,40
------	--	----------	----	--------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.928,77

**CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.553.425/0001-42 - Endereço: R ESBALDINO STAUDT - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 6MM DIMENSÕES: 7,50M DE LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 1,00M DE RECUO SUPERIOR E 1,00M DE RECUO INFERIOR; MALHA: DISTÂNCIA ENTRE NÓS DE 15X15CM; FIO: FABRICADO COM FIO DE 6MM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA.	NEDEL	NEDEL	26 JG	R\$ 439,90	R\$ 11.437,40
0048	COXAL	STAR	STAR	20 UN	R\$ 44,90	R\$ 898,00
0080	CONES EM PLÁSTICO TAMANHO DE 50 CM	NEDEL	NEDEL	40 UN	R\$ 19,79	R\$ 791,60
0081	KITS DE CONES COLORIDOS FURADOS 5 NIVEIS COM BARREIRA MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO DIMENSÕES DO CONE: 12,5CM LARGURA X 23CM ALTURA	NEDEL	NEDEL	60 KIT	R\$ 118,39	R\$ 7.103,40
0088	ANTENA DE VOLEIBOL, TAMANHO 1,80 M DE ALTURA 10 MM DE DIÂMETRO DE FIBRA DE VIDRO DE OFICIAL EM FIBRA	NEDEL	NEDEL	45 PAR	R\$ 79,90	R\$ 3.595,50
0119	LUVA DE GOLEIRO FUTSAL PENALTY EQUIVALENTE OU SIMILAR	STAR	STAR	23 PAR	R\$ 62,14	R\$ 1.429,22
0146	CORDAS PARA CABO DE GUERRA EM SINSAL (CORDA MAIS GROSSA) DE 10M	NEDEL	NEDEL	30 MT	R\$ 3,90	R\$ 117,00
0163	TENNIS PARA FUTSAL, TAMANHOS DIVERSOS	NEDEL	NEDEL	280 PAR	R\$ 89,90	R\$ 25.172,00
0170	HART DE ESCANTEIO FLEXIVEL PARA CAMPO COM BANDEIRA	NEDEL	NEDEL	10 UN	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 54.043,12	

**ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.164.433/0001-21 - Endereço: Parauapebas - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (94) 99203-4974**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	REDE/TELA DE CONTENÇÃO,100% POLIÉSTER, MALHA 60MM, CAPACIDADE DE CARGA 350KG, TAMANHO ÚTIL DE 50M X 8M, ATENDENDO A NBR16046	MASTER FIO/REDE/TELA DE CONTENÇÃO,100%	MASTER FIO/REDE/TELA DE CONTENÇÃO,100%	26 UN	R\$ 2.799,90	R\$ 72.797,40
0074	APITO DE MESA	FOX/APITO	FOX/APITO	10 UN	R\$ 58,98	R\$ 589,80
0076	CARTELA DE PILHA AG13 COM 10 UNIDADES CADA, VOLTAGEM NOMINAL 1,5V, CAPACIDADE DE 156 MAH	Elgin /CARTELA DE PILHA AG13 COM 10	Elgin /CARTELA DE PILHA AG13 COM 10	10 UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
0082	COLCHONETE DE 80 CM X1,20 COM ESPESURA DE 5 CM 1ª LINHA.	FITNESS GYN/COLCHONETE DE 80 CM X1,20 CO	FITNESS GYN/COLCHONETE DE 80 CM X1,20 CO	220 UN	R\$ 53,00	R\$ 11.660,00
0097	BOLSA TÉRMICA ORTOPÉDICA FLEXÍVEL, REUTILIZÁVEL, COM TAMPAS SUPERIOR QUE FACILITA O ENCHIMENTO E LIMPEZA DA BOLSA, MATERIAL RESISTENTE E TÉRMICO, DIMENSÕES 18 X 7 X 6 CM; 80G, CAPACIDADE DE 600ML	ZONA LIVRE /BOLSA TÉRMICA ORTOPÉDICA FLE	ZONA LIVRE /BOLSA TÉRMICA ORTOPÉDICA FLE	4 UN	R\$ 26,00	R\$ 104,00
0098	CALIBRADOR ESPORTIVO DIGITAL COM AGULHA, VISOR DE 1/4" LCD E BATERIA DE LÍTIU 3V, BOTÃO LIGA/DESLIGA E ESTRUTURA EMBORRACHADA, MEDIDAS: 13X 6,5CM	VIDA/CALIBRADOR ESPORTIVO	VIDA/CALIBRADOR ESPORTIVO	8 UN	R\$ 29,00	R\$ 232,00
0101	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL EM OSSO	POKER/JOGO DE DOMINÓ	POKER/JOGO DE DOMINÓ	150 JG	R\$ 26,98	R\$ 4.047,00
0108	JOGOS DE BOLICHE 6 PINOS POLIPROPILENO DE 28CM, COM 2 BOLAS DE POLIPROPILENO DE 10CM DE DIÂMETRO, CERTIFICADO PELO INMETRO	BOTTICELLI/JOGOS DE BOLICHE 6 PINOS POL	BOTTICELLI/JOGOS DE BOLICHE 6 PINOS POL	30 JG	R\$ 39,29	R\$ 1.178,70
0112	QUEBRA-CABEÇA SÍLABICO DOS BICHOS MADEIRA, CONTENDO 24 PEÇAS DE MDF. MEDINDO 4CM DE LARGURA X 26CM DE COMPRIMENTO	XALINGO/QUEBRA-CABEÇA SÍLABICO DOS BICHO	XALINGO/QUEBRA-CABEÇA SÍLABICO DOS BICHO	16 UN	R\$ 64,69	R\$ 1.035,04
0115	JOGO DE PETECA CONTENDO 2 RAQUETES, 1 PETECA E 1 BOLA	NEDEL/PETECA	NEDEL/PETECA	70 UN	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00
0116	PETECA BASE DE COURO E PENAS COLORIDAS	NEDEL/PETECA	NEDEL/PETECA	85 UN	R\$ 9,95	R\$ 845,75
0117	FANTOCHE DE MÃO	Natyza/FANTOCHE DE MÃO	Natyza/FANTOCHE DE MÃO	13 UN	R\$ 72,45	R\$ 941,85



0123	BOLSAS PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADE PARA 22 CAMISAS, 22 COLÇÕES E 22 MEIÕES.	uniuse uniforme/BOLSAS PARA GUARDAR UNIF	uniuse uniforme/BOLSAS PARA GUARDAR UNIF	20 UN	R\$ 78,82	R\$ 1.576,40
0124	KIT JOGO DE TÊNIS QUADRA INFANTIL AMADOR COM 2 RAQUETES DE ALUMINIO DE 53X22CM, PESO DE 210G, 3 BOLAS DE FELTRO E BOLSA PARA ARMAZENAR.	POKER/KIT JOGO DE TÊNIS QUADRA INFANTIL	POKER/KIT JOGO DE TÊNIS QUADRA INFANTIL	30 KIT	R\$ 111,18	R\$ 3.335,40
0125	RELÓGIO DE XADREZ DIGITAL COM FUNÇÕES VARIADAS, INCLUINDO PARTIDAS NOCAUTE, COM ACRÉSCIMO FISCHER E ACRÉSCIMO DELAY. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE. FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AA.	ZONA LIVRE/RELÓGIO DE XADREZ DIGITAL COM	ZONA LIVRE/RELÓGIO DE XADREZ DIGITAL COM	23 UN	R\$ 142,99	R\$ 3.288,77
0129	BARRACA TENDA COM LATERAL DE LONA DE 3X3 METROS, 1,95 DE ALTURA LIVRE, 2,84 DE ALTURA TOTAL, COM FERRAGEM EM AÇO CARBONO	NEDEL/BARRACA TENDA COM LATERAL DE LONA	NEDEL/BARRACA TENDA COM LATERAL DE LONA	4 UN	R\$ 1.200,75	R\$ 4.803,00
0130	TENDA NAUTIKA EM POLIESTER, MODELO FIESTA MEDINDO 3X4 METROS	TENDA NAUTIKA	TENDA NAUTIKA	12 UN	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
0136	ESTADIÔMETRO COMPACTO DE PAREDE PORTÁTIL MEDIDOR DE ALTURA.	VOLLO/ESTADIÔMETRO COMPACTO DE PAREDE	VOLLO/ESTADIÔMETRO COMPACTO DE PAREDE	40 UN	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
0153	TATAME EM E.V.A, MEDIDAS: 1 X 1 METRO POR 40MM DE EXPESSURA, COM ENCAIXES.	NEDEL/TATAME EM E.V.A, MEDIDAS: 1 X 1 ME	NEDEL/TATAME EM E.V.A, MEDIDAS: 1 X 1 ME	50 BL	R\$ 104,99	R\$ 5.249,50
0157	KIT COM 10 BASTÃO DE POLIPROPILENO PARA TREINO MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO 2,7 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO	SCALIBU /KIT COM 10 BASTÃO DE POLIPROPIL	SCALIBU /KIT COM 10 BASTÃO DE POLIPROPIL	30 KIT	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
0171	GARRAFA TERMICA 12 LITROS	PENTAGOL /GARRAFA TERMICA 12 LITROS	PENTAGOL /GARRAFA TERMICA 12 LITROS	12 UN	R\$ 82,00	R\$ 984,00
0173	UNIFORME COMPLETO PERSONALIZADO PARA TIME, COMPOSTO POR CAMISA MANGA CURTA GOLA REDONDA, UM PAR DE MEIÃO E UM SHORT, CADA JOGO CONTENDO 20 CAMISAS + 2 PARA GOLEIRO + 22 SHORTS E 22 PARES DE MEIÃO. ADULTO	uniuse uniforme/UNIFORME COMPLETO PERSON	uniuse uniforme/UNIFORME COMPLETO PERSON	44 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 88.000,00
0174	UNIFORME COMPLETO PERSONALIZADO PARA TIME, COMPOSTO POR CAMISA MANGA CURTA GOLA REDONDA, UM PAR DE MEIÃO E UM SHORT, CADA JOGO CONTENDO 20 CAMISAS + 2 PARA GOLEIRO + 22 SHORTS E 22 PARES DE MEIÃO. ADULTO	uniuse uniforme/UNIFORME COMPLETO PERSON	uniuse uniforme/UNIFORME COMPLETO PERSON	14 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 242.148,61</b>	

**NACIONAL BORRACHAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.389.383/0001-65 - Endereço: Rua Júlio Saraiva dos Santos - CEP: 63048185 - UF: CE - Município: Juazeiro do Norte - Telefone: (88) 2155-3515**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0152	TATAME EM E.V.A, MEDIDAS: 1 X 1 METRO POR 30MM DE EXPESSURA, COM ENCAIXES.	SETA	NACIONAL BORRACHAS	100 BL	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 7.000,00</b>	

**PAPEL ARTE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.814.778/0001-28 - Endereço: Rua Brasil - CEP: 68555103 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 99122-0819**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BOLA OFICIAL DE VÔLEI APROVADA PELA FIVB FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL COM 18 PAINÉIS AERODINÂMICOS, TAMANHO 5. SUPERFÍCIE EM MATERIAL PATENTEADO SUPER COMPOSITE COVER, SISTEMA DOUBLE DIMPLE	BOLA	PENALTY 8.0	68 UN	R\$ 114,00	R\$ 7.752,00
0017	JOGO DE CARTÃO CONTENDO 3 UND (AMARELO, VERMELHO E AZUL) PARA ARBITRAGEM, FABRICADO EM POLIETILENO, MEDINDO 11X8CM	JOGO	ZONA LIVRE	48 UN	R\$ 14,78	R\$ 709,44
0039	REDE DE TÊNIS DE MESA	REDE	ZONA LIVRE	10 UN	R\$ 10,95	R\$ 109,50
0041	FITA DE MARCAÇÃO DE FUTVOLEI	FITA	MASTER	10 UN	R\$ 69,90	R\$ 699,00
0047	CALÇÃO EM POLIÉSTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M E G EM CORES VARIADAS	CALÇÃO	TRB	200 UN	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
0052	BERMUDA TÉRMICA TODOS OS TAMANHOS PP,P,M,G,GG	BERMUDA	ELITE	22 JG	R\$ 39,90	R\$ 877,80
0064	TROFÉU COMUM DE 27 CM	TROFÉU	IRMOSSI	60 UN	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00
0065	TROFÉU COMUM DE 35 CM	TROFÉU	IRMOSSI	60 UN	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
0075	CRONÔMETRO DE VISOR LCD DIGITAL ESPORTIVO COM CORDÃO À PROVA D'ÁGUA DE 6 X 8CM, DE	CRONÔMETRO	VOLLO	105 UN	R\$ 37,80	R\$ 3.969,00



0079	CONES EM PLÁSTICO TAMANHO DE 15 CM	CONES	ZONA LIVRE	80 UN	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00
0083	COLCHONETE ZONA LIVRE ADULTO EQUIVALENTE OU SIMILAR	COLCHONETE	ZONA LIVRE	20 UN	R\$ 48,38	R\$ 967,60
0085	KIT TÊNIS DE MESA (REDE SUPORTE) EQUIVALENTE OU SIMILAR	KIT	ZONA LIVRE	38 UN	R\$ 39,80	R\$ 1.512,40
0087	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA EM MADEIRA ZONA LIVRE, EQUIVALENTE OU SIMILAR	RAQUETE	ZONA LIVRE	65 PAR	R\$ 12,90	R\$ 838,50
0089	PRANCHETA ACRÍLICA TAMANHO A4.	PRANCHETA	VALEU	30 UN	R\$ 14,90	R\$ 447,00
0091	CONES EM PLÁSTICO TAMANHO DE 50CM: CONE DE SINALIZAÇÃO COM 50 CENTÍMETROS NAS CORES AMARELO E PRETA IDEAL PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, TREINO ESPORTIVO. BASE QUADRADA PARA MAIOR ESTABILIDADE PRODUZIDO EM POLIETILENO, TENDO MAIOR RESISTÊNCIA. NÃO REFLETIVO BASE QUADRADA PARA MAIOR ESTABILIDADE DIMENSÕES: BASE 28,5X28,5CM E ALTURA DE 50CM	CONES	ZONA LIVRE	180 UN	R\$ 14,90	R\$ 2.682,00
0093	SACOLA PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO COM CORDAO MEDINDO 142 CM X 65 CM DE POLIESTER	SACOLA	ZONA LIVRE	32 UN	R\$ 49,90	R\$ 1.596,80
0094	SACOLA PARA MATERIAL ESPORTIVO – ZONA LIVRE 95 CM EQUIVALENTE OU SIMILAR	SACOLA	ZONA LIVRE	12 UN	R\$ 49,90	R\$ 598,80
0095	BOLSA DE MASSAGEM GRANDE – ZONA LIVRE EQUIVALENTE OU SIMILAR	BOLSA	ZONA LIVRE	8 UN	R\$ 85,00	R\$ 680,00
0099	JOGO DE PEGA VARETA COM 50 PEÇAS: EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXINHA);BRINQUEDO DE PALITOS NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE E PRETO; FEITO DE POLIETILENO; MEDIDA DA VARETA: 16,5CM; MEDIDA DA EMBALAGEM: 19X5CM;	JOGO	XALINGO	165 JG	R\$ 9,75	R\$ 1.608,75
0100	JOGO DE DAMA COM TABULEIRO EM MADEIRA MDF E PEÇAS DE JOGO EM PLÁSTICO RESITENTE	JOGO	XALINGO	165 JG	R\$ 46,00	R\$ 7.590,00
0103	JOGO DE BLOCO DE MONTAR EM PLÁSTICO COM 120 PEÇAS: BLOCOS GRANDES DE FORMAS E CORES VARIADAS.	JOGO	MOBIL BINK	13 JG	R\$ 38,90	R\$ 505,70
0104	JOGO DE XADREZ CONTENDO: 16 PEÇAS BRANCAS; 16 PEÇAS PRETAS E 01 TABULEIRO CONFECIONADO EM NAPA, IMPRESSO EM SILK SCREEN, MEDINDO 450X450MM; CERTIFICADO PELO INMETRO	JOGO	XALINGO	95 JG	R\$ 34,50	R\$ 3.277,50
0105	JOGO DE XADREZ, TABULEIRO FEITO EM MADEIRA, TAMANHO DO TABULEIRO: 35X35 CENTÍMETROS; TAMANHO DA CASA: 3,6X3,6 CENTÍMETROS; ESPESSURA DO TABULEIRO 2,7 CENTÍMETROS; PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO; TAMANHO DAS PEÇAS: REI: 6,5 CM; RAINHA: 5,8 CM; BISPO: 5,0 CM; CAVALO: 4,0 CM; TORRE: 3,7 CM; PEÃO: 3,3 CM. 24 PEÇAS DE DAMA 2,2CM	JOGO	XALINGO	23 JG	R\$ 24,90	R\$ 572,70
0106	JOGO DE DAMA DE 26X26CM 60	JOGO	XALINGO	5 JG	R\$ 19,90	R\$ 99,50
0107	JOGOS DE BOLICHE 6 PINOS POLIPROPILENO DE 43CM, COM 2 BOLAS DE POLIPROPILENO DE 16CM DE DIAMETRO, CERTIFICADO PELO INMETRO	JOGOS	CARDOSO	30 JG	R\$ 24,50	R\$ 735,00
0111	QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA 3D, MEDINDO 22X17X1,5CM COM PERSONAGEM VARIADO, CONTENDO DE 7 A 10 PEÇAS	QUEBRA	CARLU	16 UN	R\$ 29,90	R\$ 478,40
0113	QUEBRA-CABEÇA MDF MEDINDO 43.5CM DE LARGURA X 28.5CM DE COMPRIMENTO. CONTENDO 30 PEÇAS	QUEBRA	CARLU	24 UN	R\$ 29,90	R\$ 717,60
0118	JODO DE BARALHO	JOGO	COPAS	50 UN	R\$ 11,98	R\$ 599,00
0127	BAMBOLÊ EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 65 CM DE DIÂMETRO	BAMBOLÊ	ZONA LIVRE	200 UN	R\$ 3,40	R\$ 680,00
0128	BAMBOLÊ EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO.	BAMBOLÊ	ZONA LIVRE	224 UN	R\$ 2,90	R\$ 649,60
0132	SACOS DE BOLINHAS COLORIDAS COM 100 UNIDADES	SACOS	NAZUCA	60 UN	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
0133	BOLINHAS DE TENIS COM 3 UNIDADES	BOLINHAS	WILSON	60 KIT	R\$ 58,60	R\$ 3.516,00
0134	BALANÇA DIGITAL CORPORAL CAPACIDADE 180 KG. DIMENSÕES: 300MM DE LARGURA, 20MM DE ALTURA, 300MM DE COMPRIMENTO.	BALANÇA	G-TECHE	40 UN	R\$ 70,57	R\$ 2.822,80
0135	FITA MÉTRICA 150 CM FLEXÍVEL	FITA	BRW	40 UN	R\$ 8,81	R\$ 352,40
0143	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO MANUAL	PLACAR	KIEF SIMPLES	6 JG	R\$ 299,50	R\$ 1.797,00
0149	PULA CORDA INFANTILDE SISAL OU NYLON E CABO DE MADEIRA DE 1,80M	PULA	ZONA LIVRE	180 UN	R\$ 6,40	R\$ 1.152,00
0155	BOLA DE VINIL, MEDINDO DE 20 A 22CM	BOLA	LIDER	120 UN	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00



0158	KIT SUPER MINI BAND COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS CIRCULARES DE DIFERENTES INTENSIDADES (SUPER LEVE, LEVE, MÉDIO, FORTE E SUPER FORTE) DE LATEX MEDIDAS: COMPRIMENTO DE 30CM X LARGURA DE 5CM (SEM ESTICAR). ESPESSURA VARIANDO DE 0,35MM A 1,1MM CONFORME A RESISTÊNCIA.	KIT	HIDROLIGHT	30 KIT	R\$ 69,80	R\$ 2.094,00
0165	CANELEIRAS PARA JOGADOR DE FUTEBOL	CANELEIRAS	ZONA LIVRE	100 PAR	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
0166	TORNOZELEIRAS	TORNOZELEIRAS	PROGNE ELASTICO PAR	15 UN	R\$ 18,80	R\$ 282,00
0175	TROFEU TIPO PIAZZA OU SIMILAR 90CM	TROFEU	IRMOSSI	150 JG	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
0176	TROFEU TIPO PIAZZA OU SIMILAR 90CM	TROFEU	IRMOSSI	50 JG	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
0177	TROFEU DE METAL 1,40CM	TROFEU	VITORIA	113 UN	R\$ 487,00	R\$ 55.031,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 178.106,79</b>	

**PORTO BELO COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.186.947/0001-00 - Endereço: rua vinte e um de abril - CEP: 68682000 - UF: PA - Município: Tomé-Açu - Telefone: (91) 99195-1473**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0057	MEDALHAS 2º COLOCADO PRATEADA PERSONALIZADA COM ADESIVO (ARTE A SER ENVIADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO)	MEDALHAS	agel	1.150 UN	R\$ 2,00	R\$ 2.300,00
0161	CHUTEIRA COM TRAVAS PARA FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHOS DIVERSOS	CHUTEIRA	dsix	280 PAR	R\$ 65,00	R\$ 18.200,00
0162	CHUTEIRA SEM TRAVAS PARA SOCIETY, TAMANHOS DIVERSOS	CHUTEIRA	dsix	280 PAR	R\$ 65,00	R\$ 18.200,00
0164	TENNIS PARA PRATICA DE ESPORTES COMO CORRIDA, TAMANHOS DIVERSOS	TENNIS	ASICS	280 PAR	R\$ 100,00	R\$ 28.000,00
0169	BANDAGEM ELASTICA 3M	BANDAGEM	onesport	50 PAR	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 67.700,00</b>	

**Scian Malhas Ltda Me | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.468.738/0001-74 - Endereço: RUA JOSE DE SOUZA FERNANDES, N.º. 59 - CEP: 29303265 - UF: ES - Município: Cachoeiro de Itapemirim - Telefone: (28) 2101-8400**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	UNIFORME COMPLETO PERSONALIZADO PARA TIME, COMPOSTO POR CAMISA MANGA CURTA GOLA REDONDA, UM PAR DE MEIÃO E UM SHORT, CADA JOGO CONTENDO 20 CAMISAS + 2 PARA GOLEIRO + 22 SHORTS E 22 PARES DE MEIÃO. INFANTO-JUVENIL.	PROPRIA	PROPRIA	33 JG	R\$ 1.400,00	R\$ 46.200,00
0049	KIT UNIFORME DE VOLEI 16 CAMISAS, CALÇÕES, MEIÕES EM DRAY FIT	PROPRIA	PROPRIA	20 JG	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 67.000,00</b>	

**VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.755.750/0001-77 - Endereço: Rua Geraldo Passarini - CEP: 36330000 - UF: MG - Município: Coronel Xavier Chaves - Telefone: (32) 98819-9583**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 5 MODELO S 11 OU SIMILAR, COM 8 GOMOS CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%. POSSUI CAMADA NEO GEL, DIÂMETRO 68 – 70 CM, PESO 420 – 445G, CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBICADO COSTURADO A MÃO.	Campo n5 Costura mão	Dalebol / Campo n5 Costura mão	130 UN	R\$ 68,00	R\$ 8.840,00
0002	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 EQUIVALENTE OU SIMILAR	Campo Adulto	Dalebol	200 UN	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
0003	BOLA DE FUTSAL RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ÁGUA PESO: 410-430G CIRCUNFERÊNCIA: 62,5-63,5CM.	Futsal Adulto	Dalebol	142 UN	R\$ 51,00	R\$ 7.242,00
0004	BOLA DE FUTSAL RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ÁGUA: PESO: 300 - 330 G CIRCUNFERÊNCIA: 52 - 55CM	Futsal 100	Dalebol	64 UN	R\$ 51,00	R\$ 3.264,00
0005	BOLA DE FUTSAL PESO: 400-440G- CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM GOMOS: DE PU LAMINADO, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA DE NEOGEL COM DUPLA COLAGEM	Futsal Adulto	Dalebol	202 UN	R\$ 68,00	R\$ 13.736,00
0006	BOLA DE FUTSAL PESO: 300-330G - CIRCUNFERÊNCIA: 52-55 CM GOMOS: DE PU LAMINADO, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA DE NEOGEL COM DUPLA COLAGEM	Futsal Infantil	Dalebol	82 UN	R\$ 68,00	R\$ 5.576,00



0007	BOLA DE FUTSAL MATIS 500, PENALTY EQUIVALENTE OU SIMILAR	Futsal 500	Dalebol	102 UN	R\$ 44,00	R\$ 4.488,00
0008	BOLA DE FUTSAL MATTS, PÊNALT 1.000 EQUIVALENTE OU SIMILAR	Futsal 1000	Dalebol	150 UN	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
0010	BOLA DE VOLEY PENALTY MG 4500 EQUIVALENTE OU SIMILAR	volei adulto	Dalebol	53 UN	R\$ 53,50	R\$ 2.835,50
0011	BOLA DE VOLEY PENALTY MG 3500 EQUIVALENTE OU SIMILAR	Volei PU	Dalebol	53 UN	R\$ 49,90	R\$ 2.644,70
0012	BOLA DE VOLEY PENALTY MG 3600 EQUIVALENTE OU SIMILAR	Volei Microfibra	Dalebol	53 UN	R\$ 52,00	R\$ 2.756,00
0013	BOLA DE VOLEY DE QUADRA FEITA DE POLIURETANO, EMENDA DOS GOMOS: SOLDADA, PESO: 260-280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM	Volei PU Quadra	Dalebol	80 UN	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
0014	BOLA DE VOLEI 6.0 OFICIAL PÊNALT EQUIVALENTE OU SIMILAR	Volei Adulto PU	Dalebol	20 UN	R\$ 49,90	R\$ 998,00
0015	BOLA DE VOLEI DE PRAIA PROFISSIONAL DE COURO ARTIFICIAL, COSTURADA A MÃO, TAMANHO 5, 68CM DE DIÂMETRO, CAMARA DE BUTILO E COM 280G DE PESO	Volei de praia	Dalebol	10 UN	R\$ 68,00	R\$ 680,00
0016	BOLA DE VOLEI DE PRAIA DE COURO ARTIFICIAL, COSTURADA A MÁQUINA, TAMANHO 68CM DE DIÂMETRO	Volei de Praia PU	Dalebol	60 UN	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
0018	BOLA DE HANDEBOL H3, MATERIAL LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, TERMO COLADA	H3L	Dalebol	206 UN	R\$ 47,00	R\$ 9.682,00
0019	BOLA DE HANDEBOL H2, MATERIAL LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, TERMO COLADA, PESO DE 475G	H2L	Dalebol	150 UN	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
0020	BOLA DE HANDEBOL H1, MATERIAL LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, TERMO COLADA	H1L	Dalebol	63 UN	R\$ 47,00	R\$ 2.961,00
0021	BOLA DE FUTVÔLEI PENALT EQUIVALENTE OU SIMILAR	Futvolei	Dalebol	30 UN	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
0022	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL TAMANHO 3 DE BORRACHA	Basquete Borracha	Dalebol	40 UN	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
0023	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL TAMANHO 5 DE BORRACHA	Basquete 5 borracha	Dalebol	40 UN	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
0024	BOLA DE BASQUETEBOL 6.5 PENALTY EQUIVALENTE OU SIMILAR	Basquete Adulto Microfibra	Dalebol	18 UN	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00
0025	BOLA DE BASQUETEBOL SHOOT, PENALTY EQUIVALENTE OU SIMILAR	Basquete Masculino	Dalebol	18 UN	R\$ 63,00	R\$ 1.134,00
0026	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO TAMANHO 08	Iniciação 8	Dalebol	93 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.581,00
0027	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO TAMANHO 10	Iniciação 10	Dalebol	93 UN	R\$ 18,00	R\$ 1.674,00
0028	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL KIT COM 6 UNID.	1 Estrela (6)	Dalebol	163 UN	R\$ 8,50	R\$ 1.385,50
0030	KIT VÔLEI PRAIA COM REDE OFICIAL 2 FAIXAS + FITA DEMARCAÇÃO PARA QUADRA. DIMENSÕES DA REDE: 8,50M DE COMPRIMENTO POR 1,00M DE ALTURA, FAIXAS: 2 FAIXAS DE POLIÉSTER COM CORDAS E ILHÓS DE LAÇÃO; FIO: 2MM DE POLIETILENO, 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ANTI-UV; MALHA: 10X10CM;	Volei praia fita + rede 2mm (	Dalebol	23 KIT	R\$ 150,00	R\$ 3.450,00
0032	PAR REDE DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL, FIO 4MM, DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 1,00M DE RECUO INFERIOR; MALHA (DISTÂNCIA ENTRE NÓS): 12X12CM;	Futsal 4mm	Dalebol	24 JG	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
0033	REDE DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM EQUIVALENTE OU SIMILAR	Society 4mm	Dalebol	18 JG	R\$ 220,00	R\$ 3.960,00
0038	REDE DE FUTVOLEI OFICIAL	Futvolei	Dalebol	10 UN	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
0040	REDE DE TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 06 MALHA 10	Campo 6mm	Dalebol	15 PAR	R\$ 580,00	R\$ 8.700,00
0070	APITO PROFISSIONAL, PLASTICO, COM CORDÃO PARA MODALIDADES DE QUADRA DE 120 DECIBÉIS	Plastico	Dalebol	70 UN	R\$ 5,50	R\$ 385,00
0071	APITO DE DEDO FOX 40 EQUIVALENTE OU SIMILAR	com bucal e dedal	Dalebol	15 UN	R\$ 5,50	R\$ 82,50
0072	APITO FOX 40 EQUIVALENTE OU SIMILAR	c/ plastico bucal	Dalebol	10 UN	R\$ 5,50	R\$ 55,00
0073	APITO FOX DW EQUIVALENTE OU SIMILAR	simples	Dalebol	10 UN	R\$ 5,50	R\$ 55,00
0077	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS DE DIVERSAS MODALIDADES, PRESSÃO MÁXIMA DE 200 PSI, MEDIDAS: 5 CM X 10 CM X 5 CM	Dupla Ação	Dalebol	71 UN	R\$ 15,00	R\$ 1.065,00
0078	CONE CHAPÉU CHINÊS, MATERIAL PLÁSTICO 19 CM DE DIÂMETRO E 4CM DE ALTURA, KIT COM 10 UNIDADES.	Chapeu Chinês	Dalebol	60 KIT	R\$ 2,00	R\$ 120,00



0090	PRANCHETA PARA ESTRATÉGIA TÉCNICA 25X35 MAGNÉTICA EQUIVALENTE OU SIMILAR	magnética	Dalebol	13 UN	R\$ 49,00	R\$ 637,00
0137	FITAS PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE AREIA	Volei de areia	Dalebol	26 UN	R\$ 70,00	R\$ 1.820,00
0141	PLACAR DE MESA MANUAL CONTADOR MARCADOR DE PONTOS DOBRÁVEL MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS. NUMERAÇÃO: 1 A 31 PONTOS, SETS: 1 AO 7	Placar de mesa	Dalebol	6 UN	R\$ 69,00	R\$ 414,00
0145	PLACAR DE MESA - MARCADOR DE PONTOS E FALTAS COM MARCAÇÃO DE ATÉ 31 PONTOS E 7 SETS VOCÊ CONTA TODAS AS RODADAS DE FORMA MUITO MAIS PRÁTICA, ORGANIZADA E SEGURA DURANTE TODA A DISPUTA, POSSUI SISTEMA ARTICULADO PARA FACILITAR O TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO: PVC RÍGIDO, COR: PRETO, PESO: 942G.	Placar de mesa PVC	Dalebol	6 UN	R\$ 85,00	R\$ 510,00
0154	BOLA DE FUTSAL ESPECÍFICA PARA DEFICIENTES VISUAIS, COM GUIZO DE ORIENTAÇÃO, MEDINDO 62 A 64CM	Futsal c/ sisal	Dalebol	42 UN	R\$ 95,00	R\$ 3.990,00
0172	PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL	Chapéu Chinês	Dalebol	200 UN	R\$ 2,00	R\$ 400,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 144.012,20</b>	

**VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.822.881/0001-61 - Endereço: Avenida Presidente Castelo Branco - CEP: 77824360 - UF: TO - Município: Araguaína - Telefone: (63) 98453-3629**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0092	BOLSA PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO COM FECHAMENTO EM ZIPER DE POLIESTER COM DIMENSÕES DE 64 CM DE ALTURA, 40 CM DE LARGURA E 20 CM DE COMPRIMENTO	466	PANGUÊ/	6 UN	R\$ 39,90	R\$ 239,40
0102	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL 60 EM MDF	1002*	PANGUÊ/	15 JG	R\$ 13,00	R\$ 195,00
0151	TATAME EM E.V.A, MEDIDAS: 1 X 1 METRO POR 20MM DE ESPESURA, COM ENCAIXES.	/ TATAME 1X1/ 20	ORIGINAL	22 BL	R\$ 57,90	R\$ 1.273,80
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.708,20</b>	

**WPPT CONFECÇÕES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.438.114/0001-56 - Endereço: R DOUTOR JOSE RAFAEL DE SOUZA ANTUNES - CEP: 36070460 - UF: MG - Município: Juiz de Fora - Telefone: (32) 99954-5867**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	MEIÕES PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO	MEIÃO DE FUTEBOL	PRÓPRIA	430 PAR	R\$ 7,90	R\$ 3.397,00
0056	MEDALHAS 1º COLOCADO DOURADA PERSONALIZADA (ARTE A SER ENVIADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO)	MEDALHA 5 CM	REMA	1.200 UN	R\$ 3,77	R\$ 4.524,00
0058	MEDALHAS 3º COLOCADO BRONZE COM ADESIVO PERSONALIZADO (ARTE A SER ENVIADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO)	MEDALHA 5 CM	REMA	720 UN	R\$ 3,73	R\$ 2.685,60
0061	TROFÉU 3º COLOCADO DE 90 CM, PERSONALIZADO COM ADESIVO PERSONALIZADO (ARTE A SER ENVIADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO)	TROFÉU 90 CM	JEBS	120 UN	R\$ 189,90	R\$ 22.788,00
0062	TROFÉU COMUM DE 70 CM PERSONALIZADO COM ADESIVO PERSONALIZADO (ARTE A SER ENVIADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO)	TROFÉU 70 CM	JEBS	115 UN	R\$ 89,90	R\$ 10.338,50
0066	TROFEU MODELO TAÇA GRANDE 90CM PIAZZA EQUIVALENTE OU SIMILAR	TROFÉU 90 CM	JEBS	20 UN	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
0067	TROFEU ACRILICO 30CM	TROFÉU 30 CM	CLER	300 UN	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
0068	TROFÉU DE PVC PERSONALIZADO 30CM	TROFÉU 30 CM	JEBS	200 UN	R\$ 34,60	R\$ 6.920,00
0069	MEDALHAS DE ACRILICO PERSONALIZADA 8X8	MEDALHA 8 CM	CLER	1.500 UN	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 79.353,10</b>	

**Valor Total: R\$ 1.121.297,24**





Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Empresa 10: **VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 52.755.750/0001-77, com o item 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 38, 40, 70, 71, 72, 73, 77, 78, 90, 137, 141, 145, 154 e 172 perfazendo um valor total de R\$ 144.012,20 (Cento e Quarenta e Quatro Mil e Doze Reais e Vinte Centavos).

Empresa 11: **VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.822.881/0001-61, com o item 92, 102 e 151 perfazendo um valor total de R\$ 1.708,20 (Mil e Setecentos e Oito Reais e Vinte Centavos).

Empresa 12: **WPPT CONFECCÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.438.114/0001-56, com o item 50, 56, 58, 61, 62, 66, 67, 68 e 69 perfazendo um valor total de R\$ 79.353,10 (Setenta e Nove Mil e Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Dez Centavos).

**Xinguara-PA, 29 de julho de 2024**

---

**MUNICÍPIO DE XINGUARA – PARÁ.**

**MOACIR PIRES DE FARIA**

Prefeito Municipal